
                  Lietuvos Taurės 2018 varžybų vyr. teisėjas V.Urbonas LY2OU 

 

 

KOMUNIKATAS Nr. 2 
Kaunas 

2019-05-14 

 

 

Lietuvos taurė – 2019 

Techniniai reikalavimai dalyvių aparatūrai 

 

 Pagrindiniai reikalavimai dalyvių naudojamai aparatūrai yra išdėstyti varžybų nuostatuose. 

Šiek tiek išsamiau juos pakomentuosime. 

 

1. Siųstuvo galingumas ribojamas 10W. Jis bus kontroliuojamas visą varžybų laiką. Tam bus 

naudojami prieinančios galios matuokliai, turintys SO-239 tipo lizdus. Dalyvis privalo turėti 

kabelį, užsibaigiantį PL-259 tipo jungtimi („tėvelis“), iš savo transiverio paduoti galingumą į 

matuoklį. Tokia pati jungtis turi būti ir ant anteninio kabelio. Tokios jungtys naudojamos 

beveik visuose vakarietiškuose transiveriuose. Esant reikalui, kai kuriuos litavimo darbus bus 

galima atlikti vietoje. 

2. Dalyvių aparatūra turi būti maitinama iš akumuliatorių, iki 24V nuolatinės įtampos. Leidžiama 

naudoti keitiklius iki 24V DC/220V AC. Reikalaujama, kad keitikliai nekeltų trukdymų 

eteryje. 

3. Siuntimo antena privalo būti pusbangis bipolis, pakeltas ne aukščiau kaip 10 metrų. Priėmimo 

antenų tipas neribojamas. Ji gali būti statoma ir toliau nuo darbo vietos. 

4. Prie transiverio reikia turėti antras ausines teisėjui, girdimumas kuriose turi būti ne blogesnis 

nei per pagrindines. 

5. Dalyvis gali dirbti iš automobilio ar kitos transporto priemonės, iš palapinės ir pan. Teisėjui 

turi būti sudarytos sąlygos stebėti dalyvio vedamą ryšių sąrašą. 

6. Visa naudojama aparatūra turi tenkinti bendruosiuos saugos reikalavimus. 

 

LRSF teisėjų kolegija 


